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Ivica VALERIJEV, tajnik 



Premier liga (povjerenik Adam ŽIVID, 091 5059264; adamzivic@gmail.com): 
Odigrano je i 20. kolo u kojem su vodedi Rudeš C.I.OS., te Špansko Mark bau, Sesvete Stje Ma Promet i 
Lokomotiva Senjak hoteli postigli pobjede što je i bilo očekivano. Od ostalih rezultata, svakako su možda 
malo neočekivane pobjede s visokom rezultatima, Vrapča 1978. protiv Trešnjevke i HAŠK 1903. protiv 
Jaruna. Nakon pet kola bez poraza, ekipa Cro docsa je u srazu s vodedom momčadi poražena i sada im 
predstoji utakmica odluke, što sam u jednom od prijašnjih Glasnika i najavio s momčadi Vrapča 1978. U 
ovoj utakmici Vrapče 1978. je u maloj prednosti, jer im odgovara i neriješen rezultat s obzirom da su u 
prvoj utakmici postigli pobjedu. Momčad Tore, koja je također još u zoni za ispadanje iz lige, doma 
dočekuje Jarun, te de im pozitivan rezultat biti od velike važnosti. Svakako de ove utakmice biti 
zanimljive za pratiti i pogledati, te očekujem da de se odigrati u fer, korektnom i sportskom nadmetanju, 
kao uostalom i u svim ostalim utakmicama, kako u pretposljednjem, tako i zadnjem kolu ovoga 
prvenstva. U sljededem, 21. kolu, utakmica Sesvete Stje Ma Promet - City po dogovoru voditelja, umjesto 
u ponedjeljak 13. 6. se igra u srijedu 15. 6. Satnice i mjesta igranja ostalih suparnika za 21. kolo su 
navedeni u tablici u ovome Glasniku. Sportski pozdrav. 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVID; 099 7330474; barezi1960@gmail.com): 
Unaprijed odigrana utakmica: 
22. kolo: 
Polet  -  Brezovica  4 - 1        (10. 6. 2022.) 
(Domagoj BILEN, Tomislav VRBANID, Kruno STUNJA, Drago KORDID  //  Neven ŽUGAJ) 

Sve je ved (odavno) poznato što se tiče prvaka i viceprvaka 53. prvenstva veterana ZNS; dva kola prije 
kraja prvenstva, prvoplasiranu ekipu Poleta, drugoplasirani Remetinec ne može dostidi, kao što niti jedna 
momčad ne može ugroziti drugo mjesto dečkima iz Remetinca. Borba za trede mjesto na Ljestvici bit de 
neizvjesna do samog kraja, a lako je mogude da de "odluka pasti" u zadnjem kolu, u kojem de "snage 
odmjeriti" dva (najozbiljnija) pretendenta za ovu poziciju, Zapruđe i Trnje. U ovom, 20. kolu, dvije 
prvoplasirane ekipe su pobijedile svoje suparnike identičnim rezultatom, 2 - 0; Polet je bio bolji na 
domadem terenu od Čeha, dok je „Remka“ svladala Zapruđe u gostima. Dečki iz Zapruđa su mi rekli da 
za njihov poraz nije "kriv" glavni sudac, gospodin Dino CHEDID, ali su "ogorčeni" njegovim nekorektnim 
suđenjem i bahatim ponašanjem. Prvo poluvrijeme utakmice Zanatlija - Botinec završilo je bez zgoditaka, 
da bi u drugom poluvremenu domadini "pojačali gas" i u razdoblju od 45. do 67. minute, postigli četiri 
zgoditka i tim rezultatom, 4 - 0, utakmica je i završila. Dečki iz Trnja izgubili su u Kustošiji dva boda, 
prema položaju na Ljestvici, a i "jakoj" želji za osvajanjem tredeg mjesta na kraju prvenstva, očekivao 
sam njihovu pobjedu, kad ono, podijela bodova! No i dečki iz Kustošije su "grizli" ne bi li osvojili bodove 
koji bi ih "pogurali" dalje od zone ispadanja. Na utakmici u Horvatima postignuto je šest zgoditaka, a 
završila je neriješenim rezultatom; gosti, dečki iz Gredica, vodili su do pred sam kraj utakmice, do 74. 
minute, kada su domadini izjednačili. Najviše zgoditaka postignuto je na utakmici Blato - Brezovica, čak 
devet, gosti nisu mogli parirati dečkima iz Blata i osvojiti bodove (ili bod) "spasa", tako da i dalje ostaju 
kandidati za selidbu u niži stupanj natjecanja. Što se tiče borbe za o(p)stanak u ligi i ona de biti neizvjesna 
do samog kraja, pored Čeha, koji su "davno" ispali, još jedan kandidat za "selidbu" traži se između 
Kustošije i Brezovice, a upravo se ove dvije ekipe sastaju u narednom kolu. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Luka LUKID; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com): 
Kako se prvenstvo bliži kraju, strijelci su malo posustali, a možda su i vremenske prilike utjecale na to. 
Izuzetak je momčad Dubec Trnovčica, čiji strijelci su bili raspoloženi i nisu dozvolili da dođe do bilo 
kakvog iznenađenja na utakmici s posljednje plasiranom momčadi. Derbi kola svakako je onaj između 
drugo i trede plasirane momčadi Sava 2011. i Povjerenici Dinamo gdje nije bilo pobjednika tako da je 
prvoplasirana momčad Dubec Trnovčica od drugoplasirane Povjerenici Dinamo povedala bodovnu 
razliku, čime je učvrstila prvu poziciju. Ostala su nam još dva kola, u kojima prvoplasirana i 
drugoplasirana momčad u 21. kolu imaju lakše suparnike, što ne znači da ved unaprijed mogu uknjižiti 
bodove, dok se utakmice ne odigraju, jer uvijek postoje iznenađenja. Šlag na tortu bit de međusobni 
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ogled prvoplasirane i drugoplasirane momčadi, gdje de bez obzira na sve okolnosti, obje momčadi 
pokazati i dokazati svoje kvalitete. Nadam se da de momčad, koja de idude prvenstvo igrati u elitnoj 
Premier ligi, pokazati da nisu slučajno tu. 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com): 
Odigrane utakmice: 
26. kolo: 
Končar  -  Podsused  4 - 1        (9. 6. 2022.) 
(Ivan ŠIMONOVID (2), Mato TOMID, Dalibor LUKID  //  Bariša BREKALO) 

20. kolo. Ostala su nam još dva kola, pa iako još ništa nije gotovo i svašta se još može dogoditi, prvak 
naše lige se nazire. Kao i što sam najavljivao, „Grbavci“ iz Podsuseda (igraju na najravnijem terenu u ligi) 
zakuhali su prvenstvo, te su isto djelomično učinili nezanimljivim. No, dok god se lopta kotrlja, šanse za 
obrat postoje. Prema zakonima fizike nemogude je da dvije osobe stoje na jednom mjestu, jednako kao i 
da jedna osoba bude na dva mjesta odjednom. Naravno, osim ako niste mađioničari, poput našeg Igora 
KRAMARIDA (Zelengaj). Tako ni ja ne mogu obidi sva igrališta, a ovaj put sam posjetio utakmice ZET – 
Jarun stari i Končar – Podsused. Rezultati utakmica otkrivaju kako su dolaskom lijepog vremena strijelci 
procvjetali, a utakmice, što se prvenstvo bliži kraju, postale sve dinamičnije, zanimljivije i neizvjesnije. 
„Zimzeleni“ (Zelengaj) nastavljaju s prosipanjem domadih bodova, odnosno ovaj su put uspjeli izvudi bar 
jedan, protiv odličnih „Fiškala“ (Silvija stil). Očito je da Zelengaj doma može dobiti samo Optimiste. 
Silvija je s izgubljena dva boda na Hrelidu ipak zadržala visoko 5. mjesto, jer su Optimisti sve dobro u 
protekla četiri kola, u kojem su periodu bili najuspješnija ekipa, kompromitirali s dva vezana poraza 
(Zelengaj i Končar). Končar je, unatoč kratkodi klupe i gustom rasporedu zbog zaostalih utakmica, 
posljednji put izgubio još prije nepuna dva mjeseca (11. 4.; PSV; 2 - 5) i od tada je nanizao čak osam 
pobjeda, uz razliku pogodaka 26 - 10, te zasjeo na visoko drugo mjesto. Zbog poslovnih obveza, voditelj 
„Fruteka“ (Končar) Vedran LOVRETID - Veki nije nazočio vedini utakmica, te su dečki igrali bez pritiska i 
psihoze, pa i rezultat nije izostao. Grintavci (Taxi) unatoč pobjedi u 19. kolu protiv Elektre, zadnjih 9. kola 
imaju status najneuspješnije ekipe. Čak je Elektra (koja je dolaskom proljeda proigrala) u tom periodu 
osvojila više bodova (4). Iako u svojim redovima imaju jednog od najboljih strijelaca lige (Ivan BELJO; 24 
pogotka), Taxisti su ovo proljede osvojili svega šest bodova, od toga samo jedan doma (12. kolo, PSV, 1 - 
1), a čak pet u gostima. Očito da kratko i malo igralište u Čehima bolje odgovara gostujudim ekipama, 
osim „Mirogojskim mališanima“ (PSV) koji su navikli na široke livade. „Tesle“ (Elektra) igraju sve bolje, 
što je i vidljivo iz osvojenog boda na gostovanju kod Lučkog. Koliko su Lučani visili i bili sretni osvojenim 
bodom, vidljivo je i iz atmosfere nakon utakmice. Kao što sam ved napisao, osobno sam posjetio 
utakmicu između „Šofera“ (ZET) i „Kronera“ (Jarun). Unatoč visokom rezultatu (5 - 1 za ZET), isti ne 
ocrtava stanje stvari na terenu. Od prvog sučevog zvižduka, „Kroneri“ su zaigrali visoki presing i držali ga 
svih 80 minuta, ne povlačedi se ni u jednom trenutku dalje od 30 metara od suparničkih vrata. Moram 
priznati da se ne sjedam tako nečega u našoj ligi. U svakom slučaju, sve čestitke „Kronerima“, što me još 
više čudi takvom lošem plasmanu na prvenstvenoj ljestvici. No, ako uzmeno u obzir da po igračkoj 
kvaliteti „Zetovci“ mogu komotno igrati najmanje rang više (neke hebu godine, neke izgled, a najviše njih 
psiha), radi se redom o prekaljenim velikonogometašima (Denis VRŠEK, Slobodan DŽAMONJA, Silvio 
DRENŠKI, Branko GRANID, Josip PEZID, Miro TURČINOVID, Dragan VUKOBRATOVID, isprike ostalima 
nenavedenima, jer je lista podugačka), koji su svojim iskustvom utakmicu, brzim dodavanjima i 
kretnjama po terenu, odveli na svoj mlin, te iskoristili gotovo svaku svoju priliku za postizanje pogotka. 
Sama utakmica je bila izuzetno korektna, što je i slučaj kada se natječu dvije ekipe koje nisu sklone 
destruktivnom nogometu, a obilježio ju je, zbog istegnuda lože u 21. minuti, izlazak „Bobe“ DŽAMONJE. 
Umjeto njega ušao je „Zoki“ KUNARAC, te asistencijom i pogotkom usmjerio „Zetove“ kotače u mirnije 
kolotraze. Prečkanci su s pola tuceta pogodaka ispratili susjede iz Rudeša, a briljirao je njihov “Ivica 
Gvozden“ Jurica KOZINA sa četiri pogotka, a još dva je pridodao igrač za velike utakmice Hrvoje LABAŠ. 
Ključeve prvenstva u svojim rukama drže Prečkanci, mada im po džepovima bunare „Čvarkeši“ (Slavonci) 
i „Fruteki“ (Končar), uzdajudi se u pomod “neugodnih“ „Grbavaca“ (Podsused). Sljedi veliki derbi 
Slavonac – PSV u Španskom (utorak, 14. 6., 19:00 h), a potom u zadnjem kolu, na prečkanski „Wembley“ 



dolaze „Grbavci“. Podsused je u odličnoj utakmici na „Stazi slonova“ nadigrao Slavonce, te time učinio 
uslugu i Prečkom i Končaru. Međutim, u zaostaloj utakmici 26. kola, na Gredicama su “skinuli“ hlačice 
pred samo jedanaest Končarevaca (1 - 4), mada su potonji utakmicu odigrali fantastično i u velikom su 
naletu. Kao i sve velike derbije i važne utakmice, iste sude i ponajbolji zagrebački suci. Tako je i ovom, u 
svom stilu, arbitrirao jedan od najboljih, ali zasigurno najljepši zagrebački sudac Branko HORVAT, inače 
pjevač šansonjerskog izričaja, na estradi poznat i kao „Lepi Brane“. Osobno sam nazočio utakmici i 
začudila me spoznaja da najstariji i najubojitiji napadački dvojac našeg veteranskog udruženja zauzima 
mjesto na klupi. Oni su podsusedski „BB“ („Brko“ i „Barba“) dvojac, Mato ÖSTRIHON „Brko“ (73 godine) i 
Luka ŠIMID „Barba“ (64 godine), a prema Matinoj izjavi razlog sjedenja je loša forma, jer u zadnje 
vrijeme više zabijaju doma, nego na terenu. Slavonci su s dva uzastopna poraza (Silvija i Podsused) 
kompromitirali cijelu sezonu, u kojoj su od prvog kola bili vodedi, ali još uvijek mogu biti prvaci, ako u 
posljednja dva kola ostvare isto toliko pobjeda, pod uvjetom da Podsused iznenadi Prečko. Končar može 
biti prvi samo u slučaju da Prečko izgubi od Slavonca, a Podsused ne izgubi u Prečkom. Bivši Prečkanac u 
redovima Podsuseda, „Pegi“ ILIKID, vrud i razočaran poslije poraza od Končara, izjavio je kako bu, ako 
treba pustili Prečkom, ali mislim da se ostali „Grbavci“ ne bu složili s njim, jer to nije športski, a ni u 
njihovom habitusu. Iako je to dosad bila samo floskula našeg vrlog ministra (a nije Mladen Grdovid), 
sljededa dva tjedna su stvarno ključna, te bumo nakon njih svi nešto pametniji, a ja posebice, pa ne bum 
više pisal gluposti i nagađal o mogudim kombinacijama i teorijama zavjera. Pozdrav svima i do čitanja! 
 
Jedan od zaslužnijih za visoko 2. mjesto    Bod k'o kuća (Lučko, ali bez Elektre) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Mato TOMID „Frutek“ (Končar)         Gdje su vesla, 'ajde Tesla! A kada je dedu, Teslu ne zovedu. 

 
         Najpravičniji i najljepši   Engleski Mato i Luka (tamna verzija) Preteča  Andyja i Dwighta (bljeđa verzija) 

 
 
 
 
 
 
 
 
              Andy COLE i Dwight YORKE 
 
 
 
 
 
 
Branko HORVAT alias „Lepi Brane“     Mato ÖSTRIHON „Brko“ i Luka ŠIMID „Barba“ 



2. liga skupina B (povjerenik Željko JUNKOVID, 099 2140054; zizpromet@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
18. kolo: 
Studentski grad  -  Usora     (15. 6. 2022. u 18:30 h, Studentski grad) 
Derbi u Čulincu je opravdao epitet derbija. Odlična utakmica, prava za prvaka. Bez i jednog incidenta, uz 
odlično suđenje sudačke trojke. Mnogo gledatelja, dobra atmosfera zajedničkog druženja poslije 
„tekme“. Sve u svemu, pravi derbi. Pohvale svima, Usori, sucima. Za svaku pohvalu. U drugim 
utakmicama bilo je i onih bez pogodaka (Novi Jelkovec 2-Escobar - Studentski grad), a bilo je i onih s 
ukupno deset pogodaka (Trnava 2 - Trocal). Deset pogodaka bilo je i u Sesvetskom Kraljevcu, gdje je 
gostovao Naftaš Ivanid. Retkovec se dobro držao protiv Maksimira, bio tijekom utakmice ravnopravan 
suparnik, ali jedno nesmotreno igranje rukom i dosuđeni kazneni udarac, koji je u konačnici odlučio 
pobjednika. Domadi poraz doživio je INAS kod kojeg je gostovala Concordia i trijumfirala na uvjerljiv 
način. U 21. kolu utakmica Trocal – Maksimir, se igra u utorak 14. 6. s početkom u 18:45 h. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGID, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com): 
Izgleda da neki jedva čekaju kraj prvenstva ili da je ved kraj. Naime, momčad Uljanik se nije pojavila u 
zakazano vrijeme za odigravanje utakmice u Blatu, pa su se Obrežani samo malo prošetali i upisali 3 (tri) 
boda. Ne znam zašto su zadnja kola, manje važna od prvih. Nemojte se tako ponašati, jer rušite dignitet 
natjecanja, a trebate još i platiti disciplinsku kaznu za nedolazak na utakmicu. Nije fer ni korektno prema 
ostalima, a i tim činom utječete na sami plasman na ljestvici. Hrvatski dragovoljac je odradio što je 
trebao, upisao visoku pobjedu protiv KKK Zagreba i čeka kiks Obrežana. No, Obrežani upisuju bodove i 
kada ne igraju, pa je Dragovoljcima teško taj kiks dočekati. Širokobriježani su dobili Stupnik te na taj 
način izgleda da su pehar ved osigurali. Mala Mlaka s Krešimirom PAVLIDEM na čelu su protutnjali kroz 
Hrvatski Leskovac, te je osim bodova, Krešimir PAVLID sa Željkom DORLUKOM i Božidarom HERCEGOM 
istaknuo kandidaturu za prvog topnika lige. Vatreno je bilo u Mičevcu, gdje je Franjo BRIŠEVAC, osim što 
je bio strijelac, upisao pobjedu protiv Željka PLAVCA iz Svete Klare. Vedran ŠLAJS je postigao jedan 
zgoditak za Stare prijatelje, ali se uspio upisati i kod suca utakmice u rubriku isključeni igrači. Molim vas, 
skupite glave, odigrajte do kraja, ovo malo što je još ostalo, fer i pošteno, bez kartona pa da idemo na 
zasluženi odmor. 
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Klubovi dužnici za kazne: 

Ime kluba Liga Sezona Dug [kn] 

Zanatlija 1. liga skupina A 2021/2022 500,00 

 
 

Klubovi dužnici za članarinu: 

Ime kluba Liga Godina Dug [kn] 

Uljanik 2. liga skupina C 2022 500,00 

 
 
 

Igrači dužnici za kazne: 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona Dug [kn] 

Mladost Buzin-Malešnica Danijel TOŠAJ 2. liga skupina C 2021/2022 400,00 

Trocal Matej GOLUBID 2. liga skupina B 2021/2022 100,00 

Zelengaj 1948. Davor SABLJID 2. liga skupina A 2021/2022 100,00 

Zelengaj 1948. Ivica NARANČID 2. liga skupina A 2021/2022 200,00 

Ravnice Ivan DOSID 1. liga skupina B 2021/2022 500,00 

KKK Zagreb Duško KRSTID 2. liga skupina C 2021/2022 200,00 

Radio Taxi Zagreb Dražen ZANOŠKI 2. liga skupina A 2021/2022 100,00 

Trocal Marko JELINID 2. liga skupina B 2021/2022 100,00 

Tora Tomislav GALE Premier liga 2021/2022 200,00 

Tora Tihomir KRSTANOVID Premier liga 2021/2022 200,00 

Prigorje (Ž) Josip LAKID 1. liga skupina B 2021/2022 200,00 

Devetka Mario MAMID 1. liga skupina B 2021/2022 100,00 

Dubrava Tim Kabel Gjon GJERGJI 1. liga skupina B 2021/2022 300,00 

Trnava Ivan VUKOVID 1. liga skupina B 2021/2022 200,00 

Tora Goran PERID Premier liga 2021/2022 200,00 

HAŠK 1903. Branimir CEBOCI Premier liga 2021/2022 200,00 

Zanatlija Damir HRŽICA 1. liga skupina A 2021/2022 200,00 

Stari prijatelji Vedran ŠLAJS 2. liga skupina C 2021/2022 200,00 

Optimist Boro VULIN 2. liga skupina A 2021/2022 100,00 

 



Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 10. lipnja 2022. godine 

 
 

1) VNK Uljanik (Zagreb) se kažnjava novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kn (petsto kuna) i 
oduzimanjem 4 (četiri) boda u 53. prvenstvu veterana ZNS (sezona 2021/2022, 2. liga skupina C) 
(Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 70), jer momčad VNK Uljanik (Zagreb) nije došla u zakazano 
vrijeme i mjesto za odigravanja prvenstvene utakmice VNK Uljanik (Zagreb) - VNK Obrež (Odranski 
Obrež) (igralište NK Blato, Zagreb, Blato, 2. liga skupina C, 20. kolo, 7. lipnja 2022. godine, 18:45 h) 
nastupio igrač Damir HRŽICA (1088084). 

Suspenzija teče od 8. lipnja 2022. godine i prestaje uplatom kazne. Žalba na odluku upuduje se 
Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 500,00 kn 
(petsto kuna) naknade za žalbu. 
 
 

2) Igrač VNK Stari prijatelji (Zagreb), Vedran ŠLAJS (1087495), isključen na prvenstvenoj 
utakmici VNK Pajdaši (Zagreb) - VNK Stari prijatelji (Zagreb) (igralište NK Klas, Mičevec, 2. liga skupina 
C, 20. kolo, 7. lipnja 2022. godine, 18:45 h) radi psovanja glavnog suca utakmice, u 74. minuti utakmice, 
riječima: „Jebo ti konj mater glupu“, kažnjava se zabranom igranja na 3 (tri) prvenstvene utakmice i 
novčanom kaznom u iznosu od 200,00 kn (dvjesto kuna) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 53, 
stavak 2). 

Suspenzija teče od 8. lipnja 2022. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na odluku 
upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 
200,00 kn (dvjesto kuna) naknade za žalbu. 
 
 

3) Igrač VNK Optimist (Zagreb), Boro VULIN (1084344), isključen na prvenstvenoj utakmici 
VNK Končar (Zagreb) - VNK Optimist (Zagreb) (igralište NK Sava, Zagreb, Gredice, 2. liga skupina A, 20. 
kolo, 8. lipnja 2022. godine, 18:45 h) radi dobivene druge javne opomene, u 66. minuti utakmice, 
kažnjava se zabranom igranja na 1 (jednoj) prvenstvenoj utakmica i novčanom kaznom u iznosu od 
100,00 kn (sto kuna) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 20). 

Suspenzija teče od 9. lipnja 2022. godine i prestaje istekom i uplatom kazne. Žalba na odluku 
upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 
200,00 kn (dvjesto kuna) naknade za žalbu. 
 
 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGID 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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